АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__02__» ____11_______2016 г. №___1119______
село Кабанск
 О   создании коллегиального органа
по содействию развитию  конкуренции
на территории  МО «Кабанский район»
В целях реализации  плана мероприятий («дорожная карта») по развитию  конкуренции на территории  МО «Кабанский район»,  а также создания условий для развития конкуренции на рынках товаров и услуг  в районе, администрация МО «Кабанский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать  коллегиальный орган — Рабочую группу по содействию развитию конкуренции на территории МО «Кабанский район»
2. Утвердить:
2.1. Положение о Рабочей группе по содействию развитию конкуренции на территории  МО «Кабанский район», согласно приложению 1.
2.2. Состав Рабочей группы  по содействию развитию конкуренции согласно, приложению 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  оставляю за  собой.
Глава — Руководитель  Администрации
МО «Кабанский район»                                                                        А.А. Сокольников
_____________________________________________________
Проект подготовлен отделом инвестиций, экономики и  туризма
Приложение 1
к постановлению  администрации
 МО «Кабанский район»
от  «__02__»____11_______2016 №_1119___
ПОЛОЖЕНИЕ
О РАБОЧЕЙ ГРУППЕ ПО СОДЕСТВИЮ РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МО «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
1. Общие положения
1.1. Рабочая группа по  содействию развитию конкуренции на территории МО «Кабанский район» (далее — Рабочая группа) является коллегиальным органом, образованным администрацией МО  «Кабанский район» для  организации работы, связанной с внедрением Стандарта развития конкуренции на территории МО «Кабанский район».
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется  нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Бурятия,  МО «Кабанский район», а также  настоящим Положением.
1.3. Формирование состава Рабочей группы,  упразднение Рабочей группы, осуществляются постановлениями администрации МО «Кабанский район».
2. Задачи  Рабочей группы
Основными задачами Рабочей группы являются:
2.1. Организация деятельности по созданию базы приоритетных и социально значимых рынков товаров, работ, услуг  на территории МО «Кабанский район».
2.2. Рассмотрение предложений по вопросам совершенствования конкурентной политики на территории МО «Кабанский район».
3. Функции Рабочей группы
Рабочая группа в рамках своей компетенции,  выполняет следующие функции:
3.1. Рассматривает проекты правовых актов,  иные документы и информацию, подготавливаемые в целях стимулирования развития конкуренции на территории МО «Кабанский район".
3.2. Рассматривает и утверждает ежегодный доклад "Состояние и развитие конкурентной среды на рынках товаров и услуг на территории МО «Кабанский район".
3.3. Рассматривает проект перечня приоритетных и социально значимых рынков для содействия развитию конкуренции на территории МО «Кабанский район" и  результаты мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг на территории МО «Кабанский район"..
3.4. Рассматривает информацию о выполнении мероприятий, предусмотренных «дорожной картой» внедрения на территории МО «Кабанский район» Стандарта развития конкуренции.
4. Права Рабочей группы
Рабочая группа при выполнении возложенных на нее задач вправе:
4.1. Принимать решения по вопросам, относящимся к ее компетенции, для исполнения  структурными подразделения  администрации МО «Кабанский район»,   органами местного самоуправления  МО «Кабанский район», если это не противоречит действующему законодательству.
4.2. Приглашать на заседания Рабочей группы  представителей территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления МО «Кабанский район», организаций, а также экспертов и специалистов.
4.3. Запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления МО «Кабанский район» и организаций независимо от их организационно- правовой формы необходимую информацию,  документы и материалы для решения задач, стоящих перед Рабочей группой;
4.4. Заслушивать на своих заседаниях представителей территориальных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления МО «Кабанский район»  и организаций независимо от их организационно- правовой формы по вопросам, относящимся к компетенции Рабочей группы.
      4.5. При необходимости вносить предложения по корректировке плана мероприятий ("дорожной карты").
5. Организация и порядок деятельности Рабочей  группы
5.1. Состав Рабочей группы утверждается постановлением администрации МО «Кабанский район».
5.2.  Рабочую группу возглавляет председатель -  заместитель руководителя  администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим  вопросам.
5.3. Председатель Рабочей группы руководит деятельностью Рабочей группы  и организует ее работу:
       - представляет  Рабочую  группу  во  взаимоотношениях с  органами местного самоуправления МО «Кабанский район»,  представителями  территориальных органов исполнительной власти,  предпринимательским  сообществом;
         -   утверждает повестки дня заседаний Рабочей группы;
         -   ведет заседания Рабочей группы;
-   утверждает решения и другие документы Рабочей группы.
5.4. Члены Рабочей группы:
-   участвуют в заседаниях Рабочей группы;
-   вносят предложения в проекты повесток дня заседаний Рабочей группы;
-   участвуют в подготовке проектов ее решений;
-   по поручению председателя организуют изучение различных проблем, готовят по ним информацию и рекомендации для Рабочей группы;
запрашивают в централизованном порядке необходимые для рассмотрения Рабочей группы справочно-информационные материалы в органах местного самоуправления МО «Кабанский район».
      На время отсутствия председателя Рабочей группы его функции выполняет заместитель председателя Рабочей группы.
5.5. Организационно-техническую  работу по подготовке, проведению заседаний и оформлению документов о результатах работы Рабочей группы осуществляет секретарь Рабочей группы.
5.6. Заседания Рабочей  группы  проводятся по мере необходимости и считаются правомочными  если  на них присутствуют  более половины её членов.
5.7. Повестка проведения очередного заседания Рабочей группы утверждается председателем   и рассылается секретарём  членам Рабочей группы за 3 рабочих дня до  проведения заседания.
      5.8.  План  работы  Рабочей  группы  формируется  секретарём Рабочей группы исходя из поручений заместителя  Руководителя  администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам, предложений членов Рабочей группы, руководителей структурных подразделений Администрации МО «Кабанский район»,  территориальных органов  исполнительной власти и органов местного самоуправления МО «Кабанский район».
5.9. План работы Рабочей группы утверждается председателем Рабочей группы или по его поручению - заместителем председателя Рабочей группы.
5.10. Члены Рабочей группы участвуют в ее заседаниях лично и не вправе делегировать свои полномочия другим лицам.
5.11. По обсуждаемым вопросам  Рабочая группа принимает решения путем открытого голосования простым большинством голосов от числа ее членов, участвующих в голосовании. При равенстве голосов решающим является голос председателя Рабочая группа  или его заместителя в случае отсутствия председателя Рабочая группа.
5.12. Решение  Рабочей группы оформляется протоколом, который ведется секретарем Рабочей группы  и утверждается председательствующим на заседании Рабочей группы .
5.13. Член Рабочей группы, не согласный с принятым решением, имеет право в письменном виде изложить особое мнение, которое вносится в протокол.
5.14. Копии протокола решения Рабочей группы  направляются для исполнения всем членам Рабочей группы, а также приглашенным для участия в работе Рабочей группы   и ответственным за решение обозначенных вопросов.
5.15. Контроль за исполнением решений  Рабочей группы осуществляет секретарь Рабочей группы .
        5.16. Результаты выполнения решения Рабочей группы  заслушиваются на очередных заседаниях Рабочей группы.
Приложение 2
к постановлению  администрации
 МО «Кабанский район»
от  «_02___»_____11______2016 №__1119_____
СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ  ПО СОДЕЙСТВИЮ  РАЗВИТИЮ КОНКУРЕНЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ МО «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
Председатель Рабочей группы:
Ануфриев Павел Валерьевич, заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по финансовым и экономическим вопросам;
Заместитель председателя Рабочей группы:
Плюснин Александр Семёнович, заместитель Руководителя Администрации МО «Кабанский район» по ЖКХ и строительству;
Секретарь рабочей группы:
Ларионова  Елена  Евгеньевна -  консультант  отдела инвестиций, экономики и туризма Администрации МО «Кабанский район»;
Члены Рабочей группы:
1. Осетров Геннадий Васильевич, управляющий делами Администрации МО «Кабанский район»;
2. Балдаков Сергей Георгиевич, начальник управления сельского хозяйства Администрации МО «Кабанский район»;
3. Хамуева  Лариса  Анатольевна, начальник МКУ «Районное управление образования» Администрации МО «Кабанский район»;
 4.Зачиняев Иван Олегович, начальник правового управления Администрации МО «Кабанский район»;
5. Надрага Ирина Анатольевна, председатель комитета по культуре и делам молодёжи.
6. Балагуров Сергей Владимирович, и.о. председателя комитета по массовой физической культуре и спорту Администрации МО «Кабанский район»;
7.  Бутин Павел Владимирович, начальник отдела инвестиций, экономики и туризма Администрации МО «Кабанский район»;
8.  Гурулёв Дмитрий Владимирович, глава МО СП «Красноярское», председатель Совета глав поселений;
9.  Сокольникова Наталья Владимировна, главный специалист отдела инвестиций, экономики и туризма Администрации МО «Кабанский район»;                                                                                                                                                                10. Каширихина Зоя Валентиновна, председатель ПО «Посольское»(по согласованию);
11. Ильина Альбина Алексеевна, общественный представитель  уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Бурятия по Кабанскому району (по согласованию);
12. Семёнова Алла Алексеевна, начальник территориального отделения   управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты  прав потребителей  и благополучия  человека  по Республике Бурятия (по согласованию);
13 Якимов Олег Васильевич, директор АОУ СПО РБ «Политехнический техникум» (по согласованию);
14. Кокорин Григорий Янович, главный врач ГБУЗ «Кабанская ЦРБ»(по согласованию);
15. Белоголов Андрей Иннокентьевич, начальник  отдела социальной защиты населения по Кабанскому району(по согласованию).